

Press Release

Samples collected for Corona Virus Test from Wuhan
evacuees at ITBP Chhawla Quarantine Facility,
New Delhi

New Delhi. First samples for testing Corona Virus from latest batch reached from Wuhan, China have been collected at ITBP Chhawla Quarantine Facility, New Delhi. Samples of all 112 people have been sent to the AIIMS for tests. The reports are awaited.

The group includes 76 Indians and 36 foreign nationals including 8 families and 5 children. The group of foreign nationals includes 23 from Bangladesh, 6 from China, 2 each from Myanmar and Maldives, and 1 each from Madagascar, South Africa and the US.

All people given all basic facilities required at the Centre as done with the previous lot of evacuees. Daily monitoring and checkups will also be undertaken by the ITBP medicos.

No one has been tested with any Corona Virus Symptoms till now at the Centre. The expected quarantine period is 14 days plus. If found negative, the second sampling will be done on 14th day of Quarantine period and if that also results as negative, then all 112 persons will be released from the Centre.

Emergency arrangements have also been catered at the Centre including isolation beds and Ambulances.

Qadim

वुहान, चीन से पहुंचे 112 लोगों के आईटीबीपी के क्वारंटाइन केंद्र, छावला,
नई दिल्ली में कोरोना वायरस परीक्षण हेतु नमूनों का एकत्रीकरण, रिपोर्ट का
इंतज़ार

नई दिल्ली, कोरोना वायरस से सर्वाधिक प्रभावित चीन के वुहान से कल भारत लाए गए 112 लोगों का आईटीबीपी के छावला क्वारंटाइन केंद्र में कोरोना वायरस परीक्षण हेतु प्रथम बार नमूनों का एकत्रीकरण कर लिया गया है। नमूनों को आल इंडिया इंस्टिट्यूट ऑफ़ मेडिकल साइंस एम्स भेजा गया है और रिपोर्ट का इंतज़ार है।

विदित है कि इस दल में 76 भारतीय और 36 विदेशी नागरिक हैं जिनमें 5 बच्चे, और 8 परिवार भी शामिल हैं। विदेशी नागरिकों के दल में चीन से 6, बांग्लादेश से 23, म्यांमार और मालदीव प्रत्येक से 2, और संयुक्त राज्य अमेरिका से 1, दक्षिण अफ्रीका से 1 तथा मेडागास्कर प्रत्येक से 1 नागरिक शामिल हैं।

सभी नव आगंतुकों को सभी आधारभूत सुविधाएँ प्रदान करवाई जा रही हैं। आईटीबीपी के डॉक्टरों द्वारा इनका रोज़ चिकित्सीय प्रक्रिया के मुताबिक परीक्षण किया जा रहा है। अभी तक इनमें से किसी में भी कोरोना वायरस का कोई लक्षण नहीं पाया गया है। ऐसी आशा है कि इन्हें लगभग 14 दिनों तक क्वारंटाइन में रखा जायेगा। यदि इस प्रथम परीक्षण में इन्हें कोरोना वायरस से ग्रसित नहीं पाया गया तो फिर क्वारंटाइन के लगभग 14 वें दिन इनका द्वितीय और अंतिम परीक्षण नमूने एकत्रित करके किया जायेगा और ठीक पाए जाने पर इन्हें केंद्र से विदा कर दिया जायेगा।

इस कैंप में चार पृथक बेड उपलब्ध हैं और जीवन रक्षक उच्च तकनीक वाले एम्बुलेंस भी मुहैया करवाए गए हैं।

Vivek Kumar Pandey

PRO ITBP